АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г.Ейск \

Об организации работы «горячей линии» администрации
муниципального образования Ейский район

по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-03 "О противодействии коррупции" и в целях реализации
антикоррупционных мероприятий, проводимых администрацией
Краснодарского края в соответствии с распоряжением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р "О мерах
по противодействию коррупции в Краснодарском крае", на основании статьи 66
Устава муниципального образования Ейский район:

1. Утвердить Порядок организации работы телефона "горячей линии"
администрации муниципального образования Ейский район по вопросам
противодействия коррупции (прилагается).

2. Определить номер телефона 3-61-00 номером «горячей линии»
администрации муниципального образования Ейский район по вопросам
противодействия коррупции.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев) разместить настоящее распоряжение на официальном
сайте муниципального образования Ейский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением, настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муа^ЦЙп^£Й^£с^0^р|зования Ейский район 0.10. Карстена.

5. РаспоряженКб%с''гупает в сиЛу!§о?^ня его подписания.
//■$/ „ \5Д\
Р / ~ /  гл c z п  i i/ i i/\ \ ^ \ \Ы ОБЩИЙ

Глава муниципального образования .ч
Ейский район * М t  /1 jpjp Ю.А. Келембет

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

муниципального образования Ейский район
от <<\.\ » <£> 2016 г. № -

\

ПОРЯДОК
организации работы телефона «горячей линии»
администрации муниципального образования

Ейский район по вопросам противодействия коррупции

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила организации работы
телефона "горячей линии" администрации муниципального образования
Ейский район по вопросам противодействия коррупции (далее - телефон
"горячей линии"), приема, регистрации и рассмотрения поступивших
обращений.

1.2. Телефон "горячей линии" создан в целях:
1.2.1.Оперативного реагирования на возможные коррупционные

проявления в деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в
муниципальном образовании Ейский район, должности муниципальной службы
в администрации муниципального образования Ейский район, руководители
муниципальных учреждений муниципального образования Ейский район;

1.2.2.Разработки и принятия мер, направленных на совершенствование
деятельности администрации муниципального образования Ейский район по
вопросам противодействия коррупции;

1.2.3.Формирования в обществе нетерпимости к коррупционному
поведению.

Телефон "горячей линии" является дополнительным средством для
обеспечения возможности обращений граждан в администрацию
муниципального образования Ейский район.

1.3. По телефону "горячей линии" принимается и рассматривается
информация о фактах:

1.3.1 .Коррупционных проявлений в действиях лиц, замещающих
муниципальные должности в муниципальном образовании Ейский район,
должности муниципальной службы в администрации муниципального
образования Ейский район, руководителей муниципальных учреждений
муниципального образования Ейский район;

1.3.2.Возможного конфликта интересов в действиях муниципальных
служащих администрации муниципального образования Ейский район,

2

руководителей муниципальных учреждений муниципального образования
Ейский район;

1.3.3.Несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в
муниципальном образовании Ейский район, должности муниципальной службы
в администрации муниципального образования Ейский район, руководителями
муниципальных учреждений муниципального образования Ейский район
ограничений и запретов, обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов, установленных законодательством
Российской Федерации.

1.4. Граждане, обратившиеся по телефону "горячей линии" с обращением,
не относящимся к вопросам противодействия коррупции в администрации
муниципального образования Ейский район, информируются о порядке
направления обращений по иным вопросам.

1.5. Организация работы с обращениями граждан по вопросам
противодействия коррупции, поступившими по телефону "горячей линии",
осуществляется в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан.

1.6. Информация о функционировании телефона "горячей линии" и о
правилах приема обращений размещается на официальном сайте
муниципального образования Ейский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Прием обращений по телефону "горячей линии"
и их обработка

2.1. Телефон "горячей линии" устанавливается в управлении внутренней
политики, территориальной безопасности, казачества и военным вопросам
администрации муниципального образования Ейский район.

2.2. Обеспечение работы телефона "горячей линии" осуществляют
ответственные работники в управлении внутренней политики, территориальной
безопасности, казачества и военным вопросам администрации муниципального
образования Ейский район в должностные обязанности которых входит
обработка информации, поступившей по телефону "горячей линии".

2.3. Прием и запись обращений по телефону "горячей линии"
осуществляется в форме диалога с заявителем в рабочие дни по следующему
графику:

с понедельника по четверг с 9.00 до 17.30 часов по московскому времени;
в пятницу с 9.00 до 16.30 часов по московскому времени.

2.4. Все обращения, поступающие по телефону "горячей линии", не
позднее следующего рабочего дня с момента их получения подлежат
обязательному внесению в журнал регистрации обращений граждан и
организаций, поступивших по телефону "горячей линии" администрации
муниципального образования Ейский район.

2.5. Анонимные обращения (без указания фамилии гражданина,
направившего обращение), поступающие по телефону "горячей линии", а также
обращения, не содержащие почтового адреса, по которому должен быть
направлен ответ, регистрируются в Журнале, но не рассматриваются.

2.6. Обращения, содержащие нецензурные либо оскорбительные
выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также
членов его семьи, вправе оставить без ответа по существу поставленных в нем
вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости
злоупотребления правом.

2.7. Организация рассмотрения обращений по вопросам противодействия
коррупции, поступивших по телефону "горячей линии", осуществляется
отделом контроля в сфере закупок и противодействия коррупции
администрации муниципального образования Ейский район.

2.8. Если в обращении содержатся сведения о подготавливаемом,
совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его
подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит
направлению в соответствующий государственный орган в соответствии с его
компетенцией.

3

Начальник отдела контроля в сфере
закупок и противодействия коррупции
администрации муниципального
образования Ейский район